CCOE

Cémara de Compaiias
de Seguros del Ecuador

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS, VALORES Y SEGUROS

INDICADORES TECNICO FINANCIEROS
MES DE ABRIL DE 2018

NOMBRE

LIQUIDEZ

LIQUIDEZ INMEDIATA

SEGURIDAD

RENTABILIDAD PARA ACCIONISTAS ROE
RENTABILIDAD DE ACTIVOS ROA
RENTABILIDAD DE OPERACIONES

TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION

TASAS DE GASTOS DE PRODUCCION

TASAS DE GASTOS DE OPERACION
ENDEUDAMIENTO CON TERCEROS
MOROSIDAD PRIMAS POR COBRAR
MOROSIDAD PRIMAS DOCUMENTADAS
MOROSIDAD TOTAL

COBERTURAS PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS
COBERTURA PRIMAS DOCUMENTADAS VENCIDAS
COBERTURA TOTAL

CESION DE REASEGURO

RENTABILIDAD DEL REASEGURO

TASA DE SINIESTRALIDAD RETENIDA

RAZON COMBINADA

TASADE UTILIDAD TECNICA

RESULTADO TECNICO/ PATRIMONIO PROMEDIO
RESULTADO TECNICO/ ACTIVO PROMEDIO

TOTAL SISTEMA
1,2
06
1,22
14,91%
4,05%
5,43%
15,59%
11,28%
26,87%
1,3
30,95%
100,%
31,92%
14,46%
33,8%
16,14%
29,32%
23,7%
42.42%
74.%
26,%
47,69%
12,96%



