

REPUBLICA DEL ECUADOR SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS INDICADORES TECNICO FINANCIEROS MES DE ABRIL DE 2018

NOMBRE	TOTAL SISTEMA
LIQUIDEZ	1,2
LIQUIDEZ INMEDIATA	.0,6
SEGURIDAD	1,22
RENTABILIDAD PARA ACCIONISTAS ROE	14,91%
RENTABILIDAD DE ACTIVOS ROA	4,05%
RENTABILIDAD DE OPERACIONES	5,43%
TASA DE GASTOS DE ADMINISTRACION	15,59%
TASAS DE GASTOS DE PRODUCCION	11,28%
TASAS DE GASTOS DE OPERACION	26,87%
ENDEUDAMIENTO CON TERCEROS	1,3
MOROSIDAD PRIMAS POR COBRAR	30,95%
MOROSIDAD PRIMAS DOCUMENTADAS	100,%
MOROSIDAD TOTAL	31,92%
COBERTURAS PRIMAS POR COBRAR VENCIDAS	14,46%
COBERTURA PRIMAS DOCUMENTADAS VENCIDAS	33,8%
COBERTURA TOTAL	16,14%
CESION DE REASEGURO	29,32%
RENTABILIDAD DEL REASEGURO	23,7%
TASA DE SINIESTRALIDAD RETENIDA	42,42%
RAZON COMBINADA	74,%
TASA DE UTILIDAD TECNICA	26,%
RESULTADO TECNICO / PATRIMONIO PROMEDIO	47,69%
RESULTADO TECNICO / ACTIVO PROMEDIO	12,96%